[image: image1.png]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЯЗЕМСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от  27.12.2022 г.                                                                                               № 145
	О возложении на  финансовое управление Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области полномочий главного администратора доходов бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области на 2023 год

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 26.12.2022 № 2240 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Возложить полномочия главного администратора доходов бюджета муниципального образования  «Вяземский район» Смоленской области на финансовое управление Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.

2. Установить, что:

2.1.  финансовое управление Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области осуществляет администрирование поступлений в бюджет муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области по следующим кодам бюджетной классификации:

	- 903 1 13 01995 05 0004 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов (прочие доходы)

	- 903 1 13 02995 05 0005 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов (возврат дебиторской задолженности прошлых лет)

	- 903 1 13 02995 05 0006 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов (компенсация нецелевого (незаконного) использования бюджетных средств)

	- 903 1 13 02995 05 0004 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов (прочие доходы)

	- 903 1 14 02052 05 0001 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	- 903 1 14 02052 05 0002 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу (пени и проценты по соответствующему платежу)

	- 903 2 02 15001 05 0000 150
	Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

	- 903 2 02 15002 05 0000 150
	Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	- 903 2 02 30024 05 7011 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (субвенция  на осуществление полномочий органов государственной власти Смоленской области по расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселений)

	- 903 2 02 40014 05 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	- 903 2 02 49999 05 8026 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов (межбюджетные трансферты из бюджетов поселений)

	- 903 2 02 49999 05 8027 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов (межбюджетные трансферты из областного бюджета)

	- 903 2 08 05000 05 0000 150
	Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных районов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	- 903 2 19 60010 05 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

2.2. финансовое управление Администрации  муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области:

2.2.1. Принимает решения о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей, пеней и штрафов в бюджет муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области;
2.2.2. Уточняет невыясненные платежи, зачисленные в бюджет муниципального района по указанным в п. 2.1. настоящего приказа кодам бюджетной классификации;

2.2.3. Готовит и предоставляет платежные поручения и уведомления в Управление Федерального Казначейства по Смоленской области.

2.2.4. Приказ вступает в силу с 1 января 2023 года.
Начальник финансового управления
Администрации муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской области                                             Л.Г. Черепкова